
 1

Zpráva o činnosti oddílu orienta čního b ěhu za rok 2010 (k 31.12.2010) 
 

Valná hromada se konala dne 19.1.2011                 účast: 35 zúčastněných 
Členská základna oddílu: ženy        15 (13) dorostenky      8 (9) žákyně      17 (18) 
Celkem    94 (100)  muži        21 (20)  dorostenci     17 (11) žáci           16 (29) 
(údaje v závorce jsou za rok 2009) 
 

Vedení oddílu v roce 2010 :    
Předseda    Martin Kučera, Teplice, Josefa Suka 13 
                    tel. 608 925 025, 411 130 926 
Hospodář   Jitka Eiseltová 
Org. prac. Michal Žejdlík,                      bydl. Východní 1938, 415 01 Teplice 
                 tel. 606 684 850                          tel. zam.  417 503 080 
Ostatní členové výboru:  
Miloš Eiselt – vedoucí trenérského úseku, Scheinerova 1831, 415 01 Teplice, tel. 602 699 354 
Milan Šobr – zástupce oddílu v TJ Lokomotiva Teplice,  
 

Delegáti na valnou hromadu TJ 2011: 
Miloš Eiselt, Michal Žejdlík, Martin Kučera, Milan Šobr – navržen do výboru TJ Lokomotiva Teplice 
 

Složení výboru oddílu OB 
Jitka Eiseltová ukončila k 31.12.2010 na základě žádosti funkci hospodářky oddílu. Funkci hospodáře 
přebere předseda oddílu Martin Kučera. 
Členem výboru se nově stává Alena Kovářová. Ostatní členové oddílu beze změny. 
 

 



 2

 
Sportovní činnost oddílu  
        Základ činnosti oddílu je v práci s mládeží. Nadále pokračuje velmi dobrá spolupráce s vedením 
ZŠ Verdunská, kde má kroužek OB svojí základnu. ŽS poskytuje za zvýhodněných podmínek 
tělocvičnu a v případě potřeby též učebnu. Činnost je finančně podpořena dotacemi z Mg města 
Teplice.  Nábor žáků je prováděn průběžně pomocí pořádaných závodů pro školy a veřejnost. Vedle 
této formy přicházejí do oddílu noví žáci z řad spolužáků a kamarádů stávajících členů.  
         Tréninky v terénu jsou stavěny zkušenějšími členy oddílu. Takto zbývá více prostoru trenérům 
pro výuku nově příchozích členů oddílu, především z řad školní mládeže. Výuka zahrnuje základy 
orientačního běhu tak, aby nově příchozí získali pro pohyb v lese co možná nejdříve základy, které jim 
umožní start na závodech v samostatných kategoriích. Těžištěm výuky je teoretická příprava a práce 
s mapou v terénu. Základními pilíři jsou v tomto směru pořádaná soustředění.  
         Během roku 2010 jsme oproti roku 2009 zvýšili aktivitu cca o 25 %. Bylo obsazeno celkem 55 
(43) závodů, celkový počet startů 487 (383). Průměrná účast na závodech Ještědské oblasti 16,5 (13) 
závodníků na jeden závod. Čísla v závorkách jsou údaje z roku 2009.  
        Závodníci obdrželi na závodech 37 zlatých, 32 stříbrných a 34 bronzových medailí. 
Nejúspěšnějšími jsou: Lenka Kovářová, Jindřich Kučera, Michal Žejdlík. 
 
Závody Českého žeb říčku B   
Umístění v národním žebříčku Čechy: 7. místo Jindřich Kučera /H14/, 10. místo Lenka Kovářová /D14/, 
9. místo Karel Kovář /H45/.  
 
Ješt ědská oblast 
V soutěži žákovských družstev Ještědské oblasti se naše družstvo umístilo na 9. místě z 19 
klasifikovaných, družstvo veteránů skončilo na 8. místě z 23 klasifikovaných družstev.  
 
V jednotlivých kategoriích JO jsme si oproti roku 2009 pohoršili. Způsobil to přesun těžiště závodů 
nejlepších žáků na B-závody a nepochybně i zranění několika aktivních členů oddílu. Při vyšší účasti 
na závodech by též do celkových výsledků mohli velmi zřetelně promluvit i bratři Matějkovi i jejich 
sestra Zuzana. A jak jsme dopadli? Na některém z prvních 3 míst skončili tito členové:  
1. místo – Luboš Bruner (H40),  
2. místo – Kryštof GIlich (H10L), Miloš Eiselt (H50) 
3. místo – Martina Pavlová (D10L), Jan Eiselt (H21K), Michal Žejdlík (H40), Matěj Žaloudek (H16) 
 
Štafety výb ěrů oblastí 
Jindřich Kučera byl členem 3-členné štafety žáků výběru Ještědské oblasti, která na celorepublikovém 
závodu Českého poháru štafet získala v kategorii H14 zlatou medaili! 
Lenka Kovářová byla členkou 3-členné štafety žáků výběru Ještědské oblasti, která na MČR získala 
pěkné 4. místo z 29 startujících v kategorii D14. 



 3

 
Nejlepší výsledky 
Nejlepší celkový sportovní výkon v uplynulém roce : 
Jindřich Kučera, celkové 7. místo v národním žebříčku B 
 
Nejlepší jednotlivý sportovní výkon v uplynulém roc e:  
Jindřich Kučera, 3. místo v jednotlivém závodě žebříčku Čechy-B 
 
Nejlepší pr ůměrné výsledky:  Jindřich Kučera (86 bodů/závod) 
 
Nejlepší celoro ční výsledek:  Lenka Kovářová (1894 bodů Grand prix) 
 
Nejaktivn ější závodník oddílu:  Eiselt Jan (39! startů) 
 
Nejlepší celk. umíst ění v žeb říčku JO:  Michal Žejdlík 1.místo (H40), Jan Eiselt 3.místo (H21K) 
 
Nejlepší sportovci dle celkového dosaženého celkové ho po čtu bod ů na závodech JO: 
žáci: Lenka Kovářová  Kučera Jindřich Martina Pavlová 
dorost: Matěj Žaloudek Lukáš Hulha  
dospělí: Miloš Eiselt Luboš Bruner Michal Žejdlík 
 
Nejlepší sportovec oddílu: Jindřich Kučera (za umístění v Českém B-žebříčku) 
 
 
 
Počet výkonnostních t říd nebo ud ělených licencí (individuální sporty) 
Licenci A / ČR/ získali: Kučera Jindřich, Kovářová Lenka 
Licenci B / Čechy/: nikdo 
všichni ostatní závodníci mají licenci C 
Žáci a dorost za řazení do výb ěru Ješt ědské oblasti:  Lenka Kovářová, Šimon a Lukáš Matějkovi, 
Jindřich Kučera 
 
 
Ostatní činnost oddílu 
Soust ředění 
Uskutečnily se celkem 2 čtyřdenní soustředění.  
 
Mapy 
Byly vytvořeny / přemapovány / vydány tyto mapy: 
Tři duby – vydáno nově za podpory ČSOS. 
 
Uspo řádané akce 
3x Běháme s mapou a busolou, 1x Lázeňský OB pro děti, 1x přebor ZŠ v OB, metodická pomoc 
reprezentaci Teplic na krajském kole přebor ZŠ v OB 
 
Celkem 5 akcí. 
 
Četnost trénink ů v týdnu : 
         Tréninková celoroční činnost mládeže se koná 1 x týdně, vždy ve středu. Přes zimu kondiční 
trénink v tělocvičně, na jaře, v létě a na podzim je prováděn trénink v terénu a to 1 x týdně. Účast na 
jednotlivých trénincích je evidována a vyhodnocována. Výsledky jsou dostupné na oddílovém webu. 
Trénink dospělých je individuální. Členové oddílu se taktéž aktivně podílejí na přípravě tréninkových 
tratí mládeže. 
 



 4

Hospodá řský výsledek v roce 2010 
 

Příjmy částka v K č 
Členské příspěvky 6 600 

Oddílové příspěvky 34800 

Příspěvek Mag. Teplice na činnost mládeže 139 823 

Příspěvek Mag. Teplice na pořádání sport. akcí 28 000 

Příspěvek kr. úřadu Ústeckého kraje na činnost oddílu 0 

Příspěvek sponzorů na pořádání sportovních akcí 0 

Příspěvek OSSS na sportovní činnost  1500 

Reklama 0 

Příjem z pořádání závodu JO 0 

Dotace TJ Lokomotiva Teplice 0 

Registrační poplatky 2170 

Vrácení přeplatku z roku 2008 (HSH sport) 5 375 

Příjmy celkem 218 268 
  

Výdaje částka v K č 
Sportovní činnost   

doprava na závody 42 910 

startovné 24 195 

ubytování 4 830 

talentovaná mládež (účast talentů na akcích SCM výběru JO) 5 880 

soustředění 82 514 

pronájem tělocvičny 1 575 

Pořádání sportovních akcí   

přebor škol v OB  10 965 

pořádání závodu JO 0 

běháme s mapou a buzolou 28 150 

Ostatní výdaje   

nákup materiálu 634 

vybavení závodníků  0 

ostatní režijní výdaje 504 

registrační poplatky 2 170 

předplatné časopisu Orientační běh 500 

platba za oddílovou doménu (Pípni s.r.o.) 1 440 

reg. poplatek oddílu (ČSOS) 700 

Výdaje celkem 206 967 
    

Příjmy - výdaje 11 301 

Převod z p ředchozího roku 2009 239 818 

Konečný zůstatek k 31.12.2010 251 119 
 

Zpracovala: Jitka Eiseltová, hospodářka oddílu                                 
Datum:      9.1.2011 



 5

Plán činnosti na rok 2011 
 

1. tréninková činnost 1 x týdně 
2. účast na závodech Ještědské oblasti, závody kat. A (ČR) a závody Českého žebříčku 
3. uspořádání 2 soustředění 
4. pořádání závodů: 

 

datum závod 

březen Běháme s mapou a buzolou 1. závod, přebor OOB 

duben Závod JO v Dubí 

duben Přebor ZŠ škol v OB (okresní kolo) 

červen Běháme s mapou a buzolou 2. závod, přebor OOB 

      listopad Běháme s mapou a buzolou 3. závod, přebor OOB 

 
 Poznámka – termíny budou postupně ještě upřesněny, aktuální informace na oddílových webech  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6

Návrh rozpo čtu oddílu na rok 2011   
 

Příjmy částka v K č 
Členské příspěvky 6 000 

Oddílové příspěvky 19 000 

Příspěvek Mag. Teplice na činnost mládeže 148 750 

Příspěvek Mag. Teplice na pořádání sport. akcí 38000 

Příspěvek kr. úřadu Ústeckého kraje na činnost oddílu 0 

Příspěvek OSSS na sportovní činnost 0 

Příspěvek sponzorů  20000 

Příjmy z reklamy 0 

Příjem z pořádání závodu JO 12000 

Dotace TJ Lokomotiva Teplice 0 

Registrační poplatek - závodníci 2000 

Příjmy celkem 245 750    

Výdaje částka v K č 
Sportovní činnost   

doprava na závody 60 000 

startovné 26 000 

ubytování 11 000 

talentovaná mládež (účast talentů na akcích SCM výběru JO) 5 000 

soustředění 90 000 

pronájem tělocvičny 4 500 

Pořádání sportovních akcí   

přebor škol v OB  16 000 

pořádání závodu JO  15 000 

běháme s mapou a buzolou 7 000 

Ostatní výdaje   

nákup materiálu 2 000 

vybavení závodníků  9 000 

ostatní režijní výdaje 2 000 

odborná školení včetně cestovních výdajů 3 000 

registrační poplatek - závodníci 2 000 

předplatné časopisu Orientační běh 500 

registrační poplatek ČSOS 700 

webhosting oddílové domény 1 500 

Výdaje celkem 255 200    
Příjmy - výdaje (plán 2011) -9450 

Převod z p ředchozího roku 2010 251119 

 
 



 7

 
Poznámka: rozpočet je postaven zejména na předpoklad, že oddíl obdrží přibližně stejnou výši dotací od 
Magistrátu města Teplice jako v roce 2010. Dále oddíl zažádá o dotaci kraje na uspořádání podzimního 
soustředění. Vzhledem k velké nejistotě získání této dotace však není s touto částkou v rozpočtu počítáno. 
Schodek může být pak hrazen z případných sponzorských darů (min. 20 tis. Kč). V případě jakéhokoliv 
omezení dotací budou zrcadlově redukovány i výdaje. Tréninková a závodní činnost musí být ale realizována 
beze změn. Plánovaná ztráta bude kompenzována přebytkem hospodaření ve výši 11301 Kč za rok 2010. 
Hospodaření bude vedeno s cílem tento rozpočet nepřekročit, ale naopak v rámci možností dosáhnout 
minimálně vyrovnaného hospodaření. Plán rozpočtu nezahrnuje žádné vedle sponzorských darů žádné 
mimořádné příjmy.  
 
 
 
 
Zpracoval: Martin Kučera, schváleno VH OOB      Dne : 19.1.2011 



 8

Usnesení valné hromady OOB konané dne 19.1.2011 
 
Valná hromada 
 
1. souhlasí :  

a/ s přednesenou zprávou o činnosti oddílu za rok 2010 
 b/ se zprávou o hospodaření za rok 2010 
 c/ s plánem sportovní činnosti na rok 2011 
 d/ s návrhem rozpočtu na rok 2011 
 e/ s výběrem členských příspěvků do výše 800 Kč 

f/ s proplácením náhrady cestovného a ubytování:  
- závody Ještědské oblasti – 3,50 Kč/km 
- závody žebříčku A a B – 2,00 Kč/km (pouze nezbytný počet vozidel pro dopravu členů s A 

nebo B licencí) 
- cestovní výdaje na schůze složek ČSOS, kam jsou členové oddílu delegování nebo zde 

zastávají odbornou funkci – 2,00 Kč/km  
- cestovní výdaje na odborná školení OB – 2,00 Kč/km  
- proplácení ubytování při vícedenních závodech či akcích (JO, ŽB, ŽA, schůze, školení) 

do max. výše 250 Kč/os. 
- ostatní závody orientačních sportů – 2,00 Kč/km, podmínky: pouze při dostatku financí, 

pouze při vytížení vozidla min. 4 osobami, pouze do max. vzdálenosti místa závodů 500 km, 
proplacení nutno odsouhlasit výborem oddílu 

g/ s příspěvkem na odborná školení kartografů a trenérů OB   
h/ s proplacením nákladů na soustředění a reprezentaci oddílu talentovaným žákům a dorostu zařazeným 
    do výběru Ještědské oblasti, pouze akce na území ČR 
i/ s příspěvkem na sport. vybavení mládeže s dosaženou licencí A a B až do výše 2,5 tis. Kč na člena a rok,  
   s příspěvkem na dresy členům z řad mládeže až do výše 50% nákladů,  
   podmínky: pouze při dostatku financí, proplacení nutno odsouhlasit výborem oddílu  

 j/ s volbou delegátů na VH TJ 
 k/ s novým složením výboru OOB (M. Kučera, M. Žejdlík, M. Eiselt, A. Kovářová, M.Šobr) 

l/ s návrhem nominace M.Šobra do výboru Lokomotivy Teplice, volba se bude konat na VH  
   Lokomotivy Teplice  

 
2. ukládá výboru oddílu: 
 a/ zajistit sportovní činnost v roce 2011 dle návrhu plánu 
 b/ zajistit pořádání žebříčkového závodu JO  
 c/ zajistit uspořádání okresního kola Přeboru škol v OB 

d/ zajistit pořádání 3 závodů OB Běháme s mapou a buzolou  
 e/ zajistit vyrovnaný až mírně schodkový rozpočet oddílu na rok 2011, schodek max. 10 tis. Kč 

f/ v návaznosti na průběžný stav hospodaření zajistit oddílová soustředění (předpoklad 2 soustředění 
    ve Sloupu a Doksech) 
 

 
3. ukládá všem členům oddílu: 
 a/ do konce ledna 2011 zaplatit členské příspěvky, resp. registrační poplatky ČSOS 
 
 
 
 

           
 


